Contenus

Nom du Semestre du Cours Travaux Travaux Crédit du
Cours Cours Théoriques  Dirigés (TD) Pratiques (TP) Cours ECTS
COM116  Mythologie 2 2 0 0 2 3

Cours Pré-Requis

Conditions d'Admission
au Cours

Langue du Cours Turc
Type de Cours Electif
Niveau du Cours Licence

Objectif du Cours L'objectif de ce cours est de montrer aux étudiants la structure sociologique de I'histoire de I'Orient et de
I'Occident grace a la
mythologie. Dans ce cours on va examiner la fonction sociologique commune des légendes, la relation
stylistique entre toutes les
légendes du monde et les répétitions culturelles.

Contenus 1er cours: La Mythologie turque
2éme cours: Les épopées
3éme cours: Les contes
4éme cours: Les légendes
5eéme cours: Les symboles
6eme cours: Les légendes paiennes
7éme cours: La mythologie constructive
8éme cours: La mythologie primitive
9éme cours: La mythologie grecque
10éme cours: La mythologie égyptienne
11éme cours: La mythologie chinoise
12éme cours: La mythologie indienne
13eme cours: L'origine de la mythologie
14éme cours: Les motifs dans la mythologie

Ressources BORATAV Pertev Naili, Halk Hikayeleri, Ankara, 1946.
CAMPBELL Joseph, Bati Mitolojisi ( Gev:Kudret Emiroglu) Imge Kitabevi, Istanbul, 2003.
CAMPBELL Joseph, Dogu Mitolojisi (Cev: Kudret Emiroglu) Imge Kitabevi, istanbul, 2003.
CAMPBELL Joseph, Yaratici Mitoloji (Cev: Kudret Emiroglu) imgeKitabevi, istanbul, 2003.
CAZENAVE Michel, Encyclopedie des Symboles, Le Livre de Poche, Minchen ,1989.
COMAK Nebahat-DEMIR Ali Faik, Saman ve Tiirk Diinyas|, Baglam Yayinlari, istanbul, 2009.
ERHAT Azra, Mitoloji S6zIi§l, Remzi Kitabevi, Istanbul, 1993.

Intitulés des Sujets Théoriques

Semaine Intitulés des Sujets

1 La Mythologie turque
2 Les épopées

3 Les contes

4 Les légendes

5 Les symboles

6 Les légendes paiennes

10/20/2025 10:32:05 AM 1/2



Semaine Intitulés des Sujets

7

8

9

10

11

12

13

14

La mythologie constructive
La mythologie primitive

La mythologie grecque

La mythologie égyptienne
La mythologie chinoise

La mythologie indienne
L'origine de la mythologie

Les motifs dans la mythologie.

10/20/2025 10:32:05 AM

2/2



	Contenus
	Intitulés des Sujets Théoriques

