

## Contenus

Nom du Cours		Semestre du Cours	Cours Théoriques	Travaux Dirigés (TD)	Travaux Pratiques (TP)	Crédit du Cours	ECTS
COM116	Mythologie	2	2	0	0	2	3

Cours Pré-Requis	
Conditions d'Admission au Cours	

Langue du Cours	Turc
Type de Cours	Électif
Niveau du Cours	Licence
Objectif du Cours	L'objectif de ce cours est de montrer aux étudiants la structure sociologique de l'histoire de l'Orient et de l'Occident grâce à la mythologie. Dans ce cours on va examiner la fonction sociologique commune des légendes, la relation stylistique entre toutes les légendes du monde et les répétitions culturelles.
Contenus	1er cours: La Mythologie turque 2ème cours: Les épopées 3ème cours: Les contes 4ème cours: Les légendes 5ème cours: Les symboles 6ème cours: Les légendes païennes 7ème cours: La mythologie constructive 8ème cours: La mythologie primitive 9ème cours: La mythologie grecque 10ème cours: La mythologie égyptienne 11ème cours: La mythologie chinoise 12ème cours: La mythologie indienne 13ème cours: L'origine de la mythologie 14ème cours: Les motifs dans la mythologie
Ressources	BORATAV Pertev Naili, Halk Hikayeleri, Ankara, 1946. CAMPBELL Joseph, Batı Mitolojisi (Çev:Kudret Emiroğlu) İmge Kitabevi, İstanbul, 2003. CAMPBELL Joseph, Doğu Mitolojisi (Çev: Kudret Emiroğlu) İmge Kitabevi, İstanbul, 2003. CAMPBELL Joseph, Yaratıcı Mitoloji (Çev: Kudret Emiroğlu) İmgeKitabevi, İstanbul, 2003. CAZENAVE Michel, Encyclopédie des Symboles, Le Livre de Poche, München ,1989. ÇOMAK Nebahat-DEMİR Ali Faik, Şaman ve Türk Dünyası, Bağlam Yayınları, İstanbul, 2009. ERHAT Azra, Mitoloji Sözlüğü, Remzi Kitabevi, İstanbul, 1993.

## Intitulés des Sujets Théoriques

Semaine	Intitulés des Sujets
1	La Mythologie turque
2	Les épopées
3	Les contes
4	Les légendes
5	Les symboles
6	Les légendes païennes

Semaine	Intitulés des Sujets
7	La mythologie constructive
8	La mythologie primitive
9	La mythologie grecque
10	La mythologie égyptienne
11	La mythologie chinoise
12	La mythologie indienne
13	L'origine de la mythologie
14	Les motifs dans la mythologie.